
 

Strana 1 z 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7 
702 00 Ostrava 
 
IDS: w8pai4f 
 
 
 
V Praze, dne 14.3.2023 
 
Věc : Žádost o poskytnutí informací 
 
 
 
Společnost NY legal s.r.o., IČ 04761944 Vás mj. v souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a jiných a v návaznosti na danou judikaturu (např. Rozsudky Nejvyššího správního 
soudu ze dne 16. 5. 2007 č. j. 3 Ads 33/2006-57, ze dne 29. 5. 2008 č. j. 8 As 57/2006-67, dne 6. 10. 
2009, č. j. 2 Ans 4/2009-93), žádá o zpřístupnění/ poskytnutí následujících informací. 
 
 
Společnost NY legal s.r.o., IČ 04761944 žádá o poskytnutí dále popsaných žádostí o informace formou 
odpovědí na otázky: 
 
 
 
1. Doručte do datové schránky společnosti NY legal s.r.o. informaci (odst. 3 až 5 § 3 Zákona) a 
doprovodnou informaci (odst. 6 § 3 Zákona): 
 

 Jedná se v rámci Přílohy A o hluk s tónovou složkou (dle Metodik a jiných 
dokumentů Krajská hygienická stanice) ? 

 
 
 
2. Doručte do datové schránky společnosti NY legal s.r.o. informaci (odst. 3 až 5 § 3 Zákona) a 
doprovodnou informaci (odst. 6 § 3 Zákona): 
 

 Jedná se v rámci Přílohy B o hluk s tónovou složkou (dle Metodik a jiných 
dokumentů Krajská hygienická stanice) ? 

 
 
 
Poskytnutí uvedených informací je požadováno v zákonné lhůtě (15 dnů) doručením do datové schránky 
společnosti NY legal s.r.o. 
 
 
 

    NY legal 
                člen skupiny NY 



 

Strana 2 z 2 

S pozdravem 
 
 
 
Jan Svoboda 
legal@ny-finish.cz 
 
 
 
NY legal s.r.o. 
Vojtěšská 211/6 
Praha 1 -  Nové Město 
110 00 
 
IČ 04761944  DIČ CZ04761944 
Zápis v OR: C 253235 u Městského soudu v Praze 
 
URL skupiny NY: 
www.ny-finish.cz info@ny-finish.cz 



 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 14. 3. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 14381/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 15449/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  20. 3. 2023 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o žádosti právnické osoby NY legal s.r.o., IČ 04761944, se 

sídlem Vojtěšská 211/6, 110 Praha 1-Nové Město (dále jen „žadatel“) takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se žádost 

o poskytnutí informace doručená dne 14. 3. 2023  

 

o d m í t á . 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 14. 3. 2023 byla na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě doručena 

žádost o poskytnutí informací, která byla podána prostřednictvím Datové schránky.  

Žadatel se v předmětné žádosti domáhal poskytnutí těchto informací:  
 

1. „Doručte do datové schránky společnosti NY legal s.r.o. informaci (odst. 3 až 5 § 3 Zákona) 
a doprovodnou informaci (odst. 6 § 3 Zákona): 

• Jedná se v rámci Přílohy A o hluk s tónovou složkou (dle Metodik a jiných dokumentů Krajská 
hygienická stanice) ? 

2. „Doručte do datové schránky společnosti NY legal s.r.o. informaci (odst. 3 až 5 § 3 Zákona) 
a doprovodnou informaci (odst. 6 § 3 Zákona): 

• Jedná se v rámci Přílohy B o hluk s tónovou složkou (dle Metodik a jiných dokumentů Krajská 
hygienická stanice) ? 

Žadatel se v režimu zákona č. 106/1999 Sb., domáhal o posouzení příloh, které byly součástí žádosti, zda se dle 
„Metodik a jiných dokumentů Krajská hygienické stanice“ jedná o hluk s tónovou složkou. 

K výše uvedenému správní orgán sděluje, že podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost 

poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 

3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv 

podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 

v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy 

může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím 

reálně existujícím.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

NY legal s.r.o. 

Vojtěšská 211/6 

110 00  Praha 1-Nové Město 

 

(DS pd3khij) 



2. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 15449/2023/OV/OPaK ze dne 20. 3. 2023 

 

2 

 

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Správní orgán má za to, že vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí právního názoru, nikoli o existující 

informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informací podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.  

Důvodová zpráva k zákonu č. 61/2006 Sb. (sněmovní tisk č. 991 IV. volebního období Poslanecké sněmovny), 

kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., v souvislosti s ustanovením § 2 odst. 4 uvádí: 

„Povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho působnosti, a které má nebo 

by měl mít k dispozici. Naopak režim zákona č. 106/1999 Sb. nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či 

vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Toto ustanovení nemá v žádném případě sloužit 

k nepřiměřenému zužování práva na informace, má pouze zamezit žádostem o informace mimo sféru zákona – 

zvláště časté jsou v této souvislosti žádosti o právní analýzy, hodnocení či zpracování smluv a podání – 

k vypracovávání takových materiálů nemůže být povinný subjekt nucen na základě své informační povinnosti, 

neboť taková úprava by byla zcela proti původnímu smyslu tohoto institutu. Pokud má být taková povinnost 

stanovena, musí tak učinit zvláštní zákon samostatnou úpravou (např. § 139 zákona č. 500/2004 Sb.).“  

Správní soudy konstatují, že ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím je třeba vykládat 

dle jeho účelu, jímž je bránit povinné subjekty před tím, aby se na ně žadatelé v režimu uvedeného zákona obraceli 

s žádostmi o zaujetí stanoviska v blíže specifikované věci, provedení právního výkladu, vytvoření či obstarání 

nové informace, jíž povinný subjekt nedisponuje a není povinen jí disponovat apod. (viz rozsudek Nejvyššího 

správního soudu ze dne 17. 6. 2010, č.j. 1 As 28/2010 – 86, rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 20. 4. 

2012, č.j. As 37/2011 – 93) 

Na základě výše uvedeného bylo proto rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno.  

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Ministerstvu zdravotnictví podáním u Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 




